[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 922/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, pedindo reforma e a requalificação da Praça Iolanda Pires, que dá acesso a UESB, localizada próximo à Avenida Arthur Morais,
Nossa proposta tem o objetivo de pedir a reforma e a requalificação da Praça Iolanda Pires, localizada no Jequiezinho. Esse importante espaço público, vítima da degradação do tempo, nunca sofreu qualquer tipo de intervenção por parte do Poder Público visando à melhoria de sua estrutura física, o que deverá ser feito para preservá-la, tendo em vista que sua utilização, principalmente por adultos e crianças, justifica uma maior atenção por parte do Poder Público local.

Vale ressaltar que, a praça é um importante instrumento de integração e uma área de lazer e entretenimento democrático, pois permite o acesso de todas as pessoas, cabendo, portanto, à Administração Municipal zelar e mantê-la em perfeito estado de conservação para o conforto e segurança de seus frequentadores.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2022.
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.